



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

21.09.2017 № 389-П

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 25.04.2011 № 153-П «Об утверждении Положения о Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края»

#### ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 25.04.2011 № 153-П «Об утверждении Положения о Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края» следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) часть 1.1 после слов «по нормативному правовому регулированию» дополнить словами «по контролю, иные правоприменительные функции»;

б) в части 1.4 слова «, установленного образца в соответствии с законодательством Российской Федерации и Камчатского края» исключить;

в) часть 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Министерство имеет имущество, необходимое для выполнения возложенных на него полномочий.

Имущество Министерства является собственностью Камчатского края и закрепляется за Министерством на праве оперативного управления.»;

г) часть 1.8 после слова «краевые» дополнить словом «государственные»;

д) в части 1.9 слова «деятельностью, находящихся в его ведении краевых» заменить словами «деятельностью находящихся в его ведении краевых государственных»;

е) часть 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10. Министерство самостоятельно выступает в качестве истца и ответчика в судах в пределах своей компетенции.»;

2) в разделе 2:

а) в части 2.1:

в пункте 5 слова «государственного бюджета Камчатского края» заменить словами «краевого бюджета»;

пункт 7 признать утратившим силу;

в пункте 9 слова «бюджета Камчатского края» заменить словами «краевого бюджета на реализацию мероприятий», после слова «нарушения» дополнить словами «получателями указанных средств»;

дополнить пунктом 18<sup>1</sup> следующего содержания:

«18<sup>1</sup>) внедряет Стандарт развития конкуренции в Камчатском крае в части содействия развития конкуренции на рынке производства продуктов питания;»;

в пункте 23 слова «выполнение отдельных разделов в соответствующих государственных программах, в установленной сфере деятельности» заменить словами «реализацию отдельных мероприятий соответствующих государственных программ Камчатского края»;

дополнить пунктом 23<sup>1</sup> следующего содержания:

«23<sup>1</sup>) участвует во внедрении целевой модели регулирования и правоприменения «Поддержка малого и среднего предпринимательства» в части развития сельскохозяйственной кооперации;»;

в пункте 25 слова «государственного - частного партнёрства» заменить словами «государственно-частного партнерства в пределах своих полномочий»;

в пункте 45 слова «государственного бюджета Камчатского края» заменить словами «краевого бюджета»;

в пункте 46 после слова «подведомственными» дополнить словом «краевыми»;

б) в части 2.2:

пункт 2 признать утратившим силу;

пункт 3 дополнить словами «Камчатского края»;

в пункте 4 слова «органов государственной власти и органов местного самоуправления Камчатского края» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Камчатского края и органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае»;

в пункте 5 слова «государственных учреждений» заменить словами «краевых государственных учреждений и предприятий»;

3) в разделе 3:

а) в части 3.3:

в пункте 4 слова «заместителей министра» заменить словами «заместителей Министра»;

пункт 5 дополнить словом «Министерства»;

пункт 6 признать утратившим силу;

пункт 9 дополнить словами «и подведомственных краевых государственных учреждений»;

в пункте 11 слова «краевых учреждений» заменить словами «краевых государственных учреждений и предприятий»;

б) части 3.4 и 3.5 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



Губернатор Камчатского края В.И. Илюхин